
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA 
ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ 75.969.881/0001-52 

Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (043) 3555-1401 

 
DECRETO Nº 051/2014 DE 12/11/2014 

 
                 

                     O Senhor WILSON RONALDO RONY DE OLIVEIRA SANTOS, 
PREFEITO MUNICIPAL DE JAPIRA, ESTADO DO PARANÁ, usando de suas 
atribuições legais e considerando o inciso VI do art. 62 da Lei Orgânica Municipal 

 
 
DECRETA: 
 
 

Art. 1º - Fica instituído a Comissão Municipal do SINASE, com os seguintes 
membros:  
 

ENTIDADE REPRESENTANTE RG 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Danieli de Melo Oliveira 

Graceliz Aparecida Cibello 
5.018.638-5/SSP-PR 
6.490.399-3/PR 

CONSELHO TUTELAR Alexandra Rodrigues dos 
Santos Moreira 
Ronaldo Benedito de Lima 

5.656.848-4/PR 
 
10.038.710-7/PR 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 
JAPIRA 

Celia Alvelina de Oliveira 
Priscila Aparecida Ribeiro 
 

4.221.494-9/PR 
7.944.014-0/PR 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

Sirlei Aparecida Galhardo 
Priscilla Moreira Mattos 

4.192.413-6/PR 
6.520.440-1/PR 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Regina Maria de Oliveira Santos 
Rosinei de Oliveira Neves 

1.978.605-6/PR 
4.084.351-5/PR 

SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO Lucimara de Souza Cogo 
Altamir Monteiro 

9.960.691-6/SSP-PR 
4.921.973-3/SSP-PR 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Eugenio Fortunato Heidgger 
Netto 
Patricia Gonzales da Fonseca 

9.675.123-0/PR 
5.018.638-5/PR 
 

POLICIA MILITAR Evanildo Domingos 
Robson Alan Dias 

5.936.034-5/PR 
 

PROCURADORIA JURÍDICA Naiá Cleto Faria Souto 
Renan de Oliveira Santos 

3.065.513-3/SSP-PR 
6.734.989-0/PR 

SECRETARIA DE ESPORTES Paulo Evandro Aparecido 
Santos Camargo 
Heber Luiz Bueno 

3.581.942-8/SSP-PR 
7.560.021-6/SSP-PR 

 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as 
disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Japira, Estado do Paraná, aos doze dias do mês 
de novembro do ano de dois mil e catorze (12/11/2014). 

 
 
 

WILSON RONALDO RONY DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito Municipal 

 


	DECRETO Nº 051/2014 DE 12/11/2014
	O Senhor WILSON RONALDO RONY DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DE JAPIRA, ESTADO DO PARANÁ, usando de suas atribuições legais e considerando o inciso VI do art. 62 da Lei Orgânica Municipal

		2014-11-13T10:23:46-0200
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152




